Российская Федерация

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Сатинская средняя общеобразовательная школа

Сампурского района Тамбовской области

 ПРИКАЗ

31.08.2012                                       пос. Сатинка                       № 424

Об утверждении образовательных программ,  рабочих программ по предметам и

элективным курсам на 2012/2013 учебный год.

На основании постановления педагогического совета от 31.08.12. протокол № 10

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить основные образовательные программы дошкольного, начального

общего, основного общего, среднего (полного) общего образования на период

2012-2013 учебного года.

2. Утвердить рабочие программы в 1 классах А,Б,В,Г,Д,Е,Ж,З,И,К, Л,М,Н,О,П.Р,С по:

 Русскому языку;

 Литературному чтению

 Математике;

 Окружающему миру;

 Изобразительному искусству;

 Музыке;

 Технологии;

 Физической культуре;

3. Утвердить рабочие программы во 2 классах  А,Б,Д,З,И,К,Л по:

 русскому языку;

 литературному чтению;

 иностранному языку (английский язык);

 математике;

 окружающему миру;

 музыке;

 изобразительному искусству;

 технологии;

 физической культуре

 информатике;

4. Утвердить рабочие программы во 2 классах  В,Г,Е,Ж,М,Н,О,П,Р,С,Т,У по:

 русскому языку;

 литературному чтению;

 иностранному языку (немецкий язык);

 математике;

 окружающему миру;

 музыке;

 изобразительному искусству;

 технологии;

 физической культуре

 информатике;

5. Утвердить рабочие программы в 3 классах А,Б,Г,Ж,З,И,К,Л по:

 Русскому языку;

 Литературному чтению;

 Иностранному языку (английский язык);

 Математике;

 Окружающему миру;

 Изобразительному искусству;

 Музыке;

 Технологии;

 Физической культуре;

 Информатике

6. Утвердить рабочие программы в 3 классах В,Д,Е,М,Н,О,П,Р,С,Т по:

 Русскому языку;

 Литературному чтению;

 Иностранному языку (немецкий язык);

 Математике;

 Окружающему миру;

 Изобразительному искусству;

 Музыке;

 Технологии;

 Физической культуре;

 Информатике

7.   Утвердить рабочие программы в 4 классах А,Б,Д,З, И,К,Л,М по:

 русскому языку;

 литературному чтению;

 иностранному языку (английский язык);

 окружающему миру;

 основам религиозных культур и светской этики (основы православной

культуры)

 изобразительному искусству

 музыке

 информатике

 технологии

 физической культуре

8.  Утвердить рабочие программы в 4 классах В,Г,Е,Ж,М,Н,О,П,Р,С,Т по:

 русскому языку;

 литературному чтению;

 иностранному языку (немецкий язык);

 окружающему миру;

 основам религиозных культур и светской этики (основы православной

культуры)

 изобразительному искусству

 музыке

 информатике

 технологии

 физической культуре

9.   Утвердить рабочие программы в4  классе Б по:

 русскому языку;

 литературному чтению;

 иностранному языку (английский язык);

 окружающему миру;

 основам религиозных культур и светской этики (основы православной

культуры)

 изобразительному искусству

 Эстетическому мышлению и художественному труду;

 музыке

 информатике

 технологии

 физической культуре

10. Утвердить рабочие программы в 5 классах А,Б,Е,З,Ж,З,И,К по:

 русскому языку;

 литературе;

 иностранному языку (английскому языку);

 математике;

 истории;

 природоведению;

 музыке;

 изобразительному искусству;

 технологии;

 физической культуре;

 ОБЖ;

 информатике и ИКТ;

 основам религиозных культур и светской этики (основам православной

культуры);

11. Утвердить рабочие программы в 5 классах В,Г,Д,Л,М,Н,О,П,Р, по:

 русскому языку;

 литературе;

 иностранному языку (немецкому языку);

 математике;

 истории;

 природоведению;

 музыке;

 изобразительному искусству;

 технологии;

 физической культуре;

 ОБЖ;

 информатике и ИКТ;

 основам религиозных культур и светской этики (основам православной

культуры);

12. Утвердить рабочие программы в 6 классах А,Б,Ж,З,И,К,Л по:

 русскому языку;

 литературе;

 иностранному языку (английский язык)

 математике;

 истории;

 обществознанию;

 географии;

 географическому краеведению;

 биологии;

 экологии растений;

 музыке;

 изобразительному искусству;

 технологии;

 физической культуре;

 ОБЖ;

 информатике и ИКТ;

13. Утвердить рабочие программы в 6 классах В,Г,Д,Е,Л,М,Н,О,П  по:

 русскому языку;

 литературе;

 иностранному языку (немецкий язык)

 математике;

 истории;

 обществознанию;

 географии;

 географическому краеведению;

 биологии;

 экологии растений;

 музыке;

 изобразительному искусству;

 технологии;

 физической культуре;

 ОБЖ;

 информатике и ИКТ;

14. Утвердить рабочие программы в 7-ом классах А,Б,В,Г,Д,Е,Ж,З,И,К,Л,М,Н,О,П по:

 русскому языку;

 литературе;

 иностранному языку  (английский в 7 классах А, Б,Ж,З,И,К; немецкий в 7

классах В,Г,Д,Е,Л,М,Н,О,П)

 математике;

 истории;

 историческому краеведению;

 обществознанию;

 географии;

 биологии;

 экологии животных;

 физике;

 музыке;

 изобразительному искусству;

 технологии;

 физической культуре;

 ОБЖ;

 информатике и ИКТ;

15. Утвердить рабочие программы в 8-м А,Б,В,Г,Д,Е,Ж,З,И,К,Л,М,Н,О,П,Р классах по:

 русскому языку;

 литературе;

 литературному краеведению;

 иностранному языку  (английский в 8 классах А, Б,Ж,З,И,К,Л; немецкий в 8

классах В,Г,Д,Е,М,Н,О,П,Р);

 математике;

 информатике и ИКТ;

 истории;

 историческому краеведению;

 обществознанию;

 географии;

 геоэкологии Тамбовской области;

 биологии;

 экологии человека;

 физике;

 химии;

 МХК;

 Технологии;

  ОБЖ;

 физической культуре;

 черчению (в 8 классах А,Б)

16. Утвердить рабочие программы в 9 классах А,Б,В,Г,Д,Е,Ж,З,И,К,Л,М,Н,О по:

 русскому языку;

 литературе;

 литературному краеведению;

 иностранному языку (английский в 9 классах А,Б,Е,Ж,З,И; немецкий в 9

классах В,Г,Д,К,Л,М,Н,О);

 математике

 информатике и ИКТ;

 истории;

 историческому краеведению;

 обществознанию;

 географии;

 физике;

 химии;

 биологии;

 МХК;

 физической культуре;

 ОБЖ;

17. Утвердить рабочие программы в 10 классе А (социально-экономический  профиль

– I группа) по:

 русскому языку

 литературе;

 иностранному языку (английский и немецкий язык);

 математике (профильный уровень)

 информатике и ИКТ;

 истории;

 обществознанию (профильный уровень)

 праву (профильный уровень);

 экономике (элективный учебный предмет);

 географии;

 биологии;

 физике;

 химии;

 физической культуре;

 ОБЖ;

 Основам военной службы;

 Введение в политологию

18. Утвердить рабочие программы в 10 классе А (химико-биологический профиль – II

группа) по:

 русскому языку

 литературе;

 иностранному языку (английский язык);

 математике (профильный уровень)

 информатике и ИКТ;

 истории;

 обществознанию;

 праву;

 экономике (элективный учебный предмет);

 географии;

 биологии (профильный уровень);

 физике;

 химии (профильный уровень);

 физической культуре;

 ОБЖ;

 Основам военной службы;

 Введение в политологию

19. Утвердить рабочие программы в 10 классе Б (социально-гуманитарный профиль)

по:

 русскому языку (профильный уровень);

 литературе;

 иностранному языку (английский язык);

 математике

 информатике и ИКТ;

 истории;

 обществознанию (профильный уровень)

 географии;

 биологии;

 экономика (элективный учебный предмет);

 праву;

 физике;

 химии;

 физической культуре;

 ОБЖ

 Основам военной службы

 Введение в политологию (элективный учебный предмет);

 Трудные случаи орфографии и пунктуации (элективный учебный предмет);

 Алгебра и теория пределов (элективный учебный предмет);

20. Утвердить рабочие программы в 10 классе В (общеобразовательный класс) по:

 русскому языку;

 литературе;

 иностранному языку (немецкий язык);

 математике

 информатике и ИКТ;

 истории;

 обществознанию;

 географии;

 физике;

 химии;

 биологии;

 МХК;

 физической культуре;

 технологии;

 ОБЖ;

 Основам военной службы;

 Экологии (элективный учебный предмет)

21. Утвердить рабочие программы в 11 классе А (социально-экономический профиль)

по:

 русскому языку (профильный уровень)

 литературе;

 иностранному языку (английский и немецкий язык);

 математике (профильный уровень);

 информатике и ИКТ;

 истории;

 обществознанию (профильный уровень);

 географии;

 биологии;

 физике;

 химии;

 физической культуре;

 ОБЖ;

 Праву;

 Экономике (элективный учебный предмет);

 Введение в политологию (элективный учебный предмет)

22. Утвердить рабочие программы в 11 классе Б (социально-гуманитарный профиль)

по:

 русскому языку (профильный уровень);

 литературе;

 иностранному языку (английский язык);

 математике;

 информатике и ИКТ;

 истории;

 праву;

 экономике (элективный учебный предмет);

 обществознанию (профильный уровень);

 географии;

 биологии;

 физике;

 химии;

 физической культуре;

 ОБЖ

 Введение в политологию (элективный учебный предмет).

23. Утвердить рабочие программы в 11 классе В (социально-гуманитарный профиль)

по:

 русскому языку (профильный уровень);

 литературе;

 иностранному языку (английский язык);

 математике;

 информатике и ИКТ;

 истории;

 праву;

 экономике (элективный учебный предмет);

 обществознанию (профильный уровень);

 географии;

 биологии;

 физике;

 химии;

 физической культуре;

 ОБЖ

 Введение в политологию (элективный учебный предмет);

 Культура русской речи (элективный учебный предмет)

 Алгебра и теория пределов (элективный учебный предмет)

 Химия как инструмент творчества в теории решения изобретательных задач

(элективный учебный предмет)

 Решение биологических задач (элективный учебный предмет)

24. Утвердить рабочие программы в 11 классе Г (общеобразовательный класс) по:

 русскому языку;

 литературе;

 иностранному языку (немецкий язык);

 математике;

 информатике и ИКТ;

 истории;

 обществознанию (профильный уровень);

 географии;

 физике;

 химии;

 биологии;

 МХК;

 физической культуре;

 технологии;

 ОБЖ

 Экологии (элективный учебный предмет).

25. Утвердить программы следующих элективных курсов предпрофильной

подготовки:

 «Выбор профессии»

 «Правила хорошей речи»

 «Трудные вопросы русской орфографии»

 «Избранные вопросы математики»

 «Тайны живой природы»

 «Экономика стран Балтики и СНГ»

 «Калейдоскоп химических задач»

 «Уравнения и неравенства»

 «Основы медицинских знаний»

 «Окружающая среда и здоровье человека»

 «Тайны текста»

 «Духовное краеведение»

 «Ты выбираешь профессию»

 «Мир познавательных задач по химии»

 «Основы православия и духовной культуры»

 «Мои профессиональные намерения»

 «Чертежное дело»

 «Здоровый образ жизни»

 «Современный этикет»

 «Написание сжатого изложения»

 «Математический практикум»

 «Практический курс речеведения»

 «Математический практикум»

 «За страницами учебника английского языка»

 «Коварные знаки: стилистика русского языка»

 «Геометрия треугольника»

 «Трудные случаи орфографии»

 «Мой завтрашний день»

 «Экология и здоровье человека»

 Речевые ошибки и их предупреждение»

 «Абсолютная грамотность»

 «Человек и профессия»

 «Будь здоров»

 «Средства речевой выразительности»

 «Введение в языкознание»

26.  Утвердить следующие программы дополнительного образования:

 «Старты надежд»

 «Путешествие в Танцляндию»

  «Ритмопластика»

 «Правила дорожного движения»

 «Путешествие в мир искусства»

 «Люби и знай свой край»

 «Умелые руки»

 «Ключи жизни»

 «Звонкие нотки»

 «Соловушка»

 «Увлекательное моделирование» (соленое тесто)

 «Школа кроя и шитья»

 «Кулинария»

 «Художественное вязание»

 «Баскетбол»

 «Футбол»

27. Утвердить рабочие программы в 3 классе Л для Поховича Алексея Бадриевича,

обучающегося индивидуально на дому (Ивановский филиал), по:

 Русскому языку;

 Литературному чтению;

 Иностранному языку (немецкий язык);

 Математике;

 Окружающему миру;

 Изобразительному искусству;

 Музыке;

 Технологии;

 Физической культуре;

28. Утвердить рабочие программы для ученика 7 класса А Лазарева Павла

Александровича, обучающегося индивидуально на дому (МБОУ Сатинская СОШ),

по :

 русскому языку;

 литературе;

 иностранному языку (английскому языку);

 математике;

 информатике и ИКТ;

 географии;

 физике;

 музыке;

 изобразительному искусству;

 технологии;

 ОБЖ;

 Физической культуре

Директор школы                                                                                 Т.Н. Демина